
J
,,ì

AVVISO DI AF'FIDAÙIENTO ÙIEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

CIG: Z8422C9EBF
CUP:832114000940008

l. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Università degli Studi Mediterranea di
Reggio Calabria - Dipartimento di Agraria

2. PROCIDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata attraverso il MEPA ai sensi
dell'afi. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

3. DATA DI AGGIUDICAZIONE: 04104120t8

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: ai sensi dell'art. 95, comma 4,
del D.Lgs. 5012016 e s.m.i., con il criterio del prezzo piu basso

5. OGGETTO DELL'APPALTO: LIBRI

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: RdO aperta Mepa

NUMERO OFF'ERTE PRESENTATE: n. 6

8. IMPRESA AGGIUDICATARIA: EGEA spa Via Sarfatti, 25 - 20136 Milano (MI) -
Partita IVA 09 I 706901 5 I

9. IMPORTO A BASE D'ASTA: € 1.000.00 oltre IVA

10. IMPORTO AGGIUDICATO: € 922,90 oltre IVA

11. RI,ISPONSAIII l,l,l DEL PRO(lIDINIEN'l'C): Dott.ssa Valeria Barillà

Reggio Calabria, 05.04.201 8

Il Direttore del

6

7

Prof.
ento di Agraria
imbalatti

l)Iltl,j fTotù

t calirà leo di vilo
89122 Regeio Calabria Italia

Tel. +39 0965 1694501
Fax +39 09651694550

e-nrail: direttorer@agraria.unirc.it
www.agraria.unirc.it

oÉ6F-
H,,.. rtfl ., _ l_,.i .,, 

^M lll l!!t,'\\ r r\-/\r\r/\



#6iè
ttli ,r. ttll - . . il ,, ., ; 

^rlrl lll rlL\\tl\,\r\iJ\

Reggio Calabria, 04.040.20 I 8

Il Direttore

VISl'A la determina n. 76 del 15/0312018 con cui è stata avviata apposita RdO aperta
Mepa finalizzata all'aequisizione dei migliori preventivi per il successivo
a1Ììdamento ex art. 36 del D. Lgs. 5012016 e s.m.i. avente ad oggetto la
fornitura di |ibri, nell'ambito del progetto di ricerca GASTROCERT -
Responsabile Scientifico Prof. Claudio Marcianò, con il criterio del prezzo
più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che dalla RdO Mepa effettuata dat RUP, ivi allegata, l'offerta della Ditta
EGEA spa - Via Roberto Sarfatti, 25 - 201,36 Milano (MI) - Partita IVA
09170690151, risponde pienamente alle esigenze di questa Amministrazione
stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto alla qualità della
fornitura,

che la fornitura in
Amministrazione;

oggetto rientra nei timiti di spesa di questa

CONSIDERATO che il contratto ha ad oggetto la lornitura di libri e che verrà stipulato ai sensi
detl'art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lettera b) del D. Lgs.
50/20'16 e s.m.i., al presente aflidamento non si applica il termine dilatorio di
stand still per la stipula del contratto,'

CO\SIDERAI'O che la Ditta EGEA spa - Via Roberto Sarfatti, 25 - 20136 Milano (MI) -
Partita lVA 09170690151, possiede i requisiti generali previsti dall'art. 80 del
D. Lgs. 5012016 e s.m.i. e che gli stessi sono stati verificati tramite
acquisizione d'ufficio del DURC e della visura camerale;

vts'r'l

Il D Lgs l8 aprile 2016, n 50 Codice dei Contratti Pubblici e s m.i ,

Le Linee Guida Anac n. 4 del 26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e

lormazione e gestione degli elenchi di operatori economici":
L'arr. 2b della legge 488/20 I 6;

Il D.P R. 28 dicembre 2000, n. 445;
L'an. 29 del D Lgs 50/2016 e s.m.i .

il Bilancio Unico di Ateneo 2018 - {IPB Dipartimento di Agraria,

DIRE',I t ORll

ttr)calilà Feo di vilo
89122 Iìcggio Calabria Ilalin

Tcl r39 0965 1694501
Fa\- +:19 09651694550

e-mail: dirsttorel@asraria.unirc.ir
rvlvrv.agrafl a unrrc.rr V

rus1o

Decreto Direttore n. 110

CONSTATATO



A(ì §.4 t\ I ;\

iisÉ
ill{ ll^ lfl|

..t.!.!_ìl lll .l ! u

CONSIDERATO

VISTO

R-A.VVISATA

che l'approvvigionamento di cui al presente prowedimento è finanziato con
il londo di ricerca GASTROCERT - Responsabile Scientifico Prof. Claudio
Marcianò (UPB: MarcianòC lSGastrocert AGR PUE - S.302020401);

l'art. 40, comma 1, lettera b), del vigente Statuto di Ateneo, ai sensi del
quale il Direttore, in caso di necessità ed indifferibile rtrgenza, adotta i
provvedimenti prowisori di competenza del Consiglio di Dipartimento, da
sottoporre a ratifica nella seduta immediatamente successiva;

pertanto, la necessità e I'urgenza di adottare tempestivamente tutti gli atti
gestionali, amministrativi, finanziari e contabili, funzionali all'espletamento
delle procedure amministrativo/contabili correlate alla gestione dei fondi di
ricerca, al fine di evitare ritardi, con possibile non ammissibilità e/o
decertifi cazione della spesa,

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, di affrdare, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016
e s.m.i. alla Ditta EGEA spa - Via Roberto Sarfatti, 25 - 20136 Milano (MI) - Partita IVA
091 7069015 | , la fornitura di libri, per un importo pari ad C 922"90 IVA esclusa;
Approvare l'ordine generato automaticamente dal Mepa, firmato digitalmente;
La spesa, pari ad € 922,90 oltre IVA (se dovuta), graverà sulla seguente voce di bilancio:
UPB MarcianòC I SGastrocert AGR PUE S. 302020401;
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, e pubblicata, ai sensi dell'art.
29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.
ll presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

II R.U,P,
Dott.ssa Valeria Barillà

II D
Prof. Giu mbalatti

\"0x. 9*M'
Ratilìcato CdD n del

I)IRrtl()tì!l

lrcalira [eo di viro
89122 Reggio Calabria Itnlin

Tel +39 0965 1694501
Fa\ +39 09651694550

e-mail: direttore@agraria.unirc.it
www.agrana,ulÌtrc.l1



Univeniilà de§1a §l!di
MèdllcrÉnaa
dl Rcg.gio calabria

,:G
§fl,r. Ìttllrl{ lll llll ACRARIA

Reggio Calabria, l 5 /03 /2018

VISTA

RAVVìSATA

CONSTATATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENTJTO

CONSII)lrll^ lo

CONSIDERATO
CONSIDERATO

Decreto Direttore n. 76

Il Direttore

la proposta di spesa presentata dal Prof. Claudio Marcianò, Responsabile
Scientifico del Progetto di Ricerca GASTROCERT, con la quale viene
richiesta la fomitura di libri nell'ambito del suddetto progetto di ricerca;
pertanto, la necessità di attivare [e procedure necessarie per garantire la
suddetta fomitura;
che la fomitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36,
comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
che i beni che s'intendono acquistare devono avere le caratteristiche di cui
all'allegato tecnico alla proposta di spesa, presentata dal Prof. Claudio
Marcianò in data 09.03.2018, ivi allegata;
che l'importo massimo stimato per I'affidamento è pari a € 1.000,00 oltre
IVA;
pertanto, di procedere mediante indagine di mercato, al fine di ottenere
l'offerta migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei
principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel
rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere
in possesso dei requisiti generali di cui all'ar1. 80 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.
oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della
fomitura di cui trattasit
che il contratto ha ad oggetto la fomitura di libri;
che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai
sensi di quanto previsto dall'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
trattandosi di lorniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni
sono definite dal mercato:

vls't't

Il D. Lgs. l8 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;
Le Linee Guida Anac n. 4 del 26 ottobre 2016 "Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";
L'art. 26 della lcgge 488/2016:
Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
L'art.29 del D.Lgs. 5012016:

Località Fco di Vito
89122 Reggio Calabria Ilalia

Tet +39 0965 169450t
Far +39 09651694550

e-mail: direttore@agraria.unac.it
www.agrana.unrrc.rl

I

14STO il Bilancio Unico di Ateneo 2018 - UPB Dipartimento di Agraria;

O,*rt o*t/



Udive.§ità dcglj Studi
M6dlt€.ranèt
di Reigio C.rlabrln

VISTO

RAVVISATA

Il Responsabile Servizio Speciale Affari
Negoziali, Forniture e Gare

Dott. Antonio Gaspare Romeo

A._ /,/,o- /t--//

ACRARIA

che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con
fondi di ricerca GASTROCERT * Responsabile Scientifico Prof. Claudio
Marcianò (UPB: MarcianòC l5Gastrocert AGR_PUE - S.302020401);

I'art. 40, comma 1, lettera b), del vigente Statuto di Ateneo, ai sensi del
quale il Direttore, in caso di necessità ed indifferibile urgenza, adotta i
provvedimenti prowisori di competenza del Consiglio di Dipa(imento, da
sottoporre a ratifica nella seduta immediatamente successiva;

pe(anto, la necessità e l'urgenza di adottare tempestivamente tutti gli atti
gestionali, amministrativi, finanziari e contabili, funzionali all'espletamento
delle procedure amministrativo/contabili correlate alla gestione dei fondi di
ricerca, al lìne di evitare ritardi, con possibile non ammissibilità e/o
decertifi cazione della spesa;

'|,@,
llll-rrr-tifl
rtr{ lll ìr

DtrTEIìNIINA

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, indagine di mercato ftnalizzala
all'acquisizione dei migliori preventivi per il successivo affidamento ex art.36, comma 2,

del D. Lgs. 5012016 e s.m.i. avente ad oggetto la fomitura di libri;
Di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 5012016 e

s.m.i., trattandosi di forniture ad alta ripetitività e/o standardizzate;
Di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato tecnico
allegato che contestualmente si approva e che costituisce parte integrante del presente
prolwedimento;
Di porre quale importo massimo di affidamento la somma di € I .000,00 IVA esclusa;
Di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata con il criterio d,el prezzo più basso;
Di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida;
Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Valeria Barillà.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica deI Consiglio del Dipartimento.

Il Direttore
Prof. Cius Zimbalatti

DIRETToRU

Locdita Feo di Viro
89122 Reggio CalabÌia - Italia

Tet. +39 0965 t694501
Fax +39 09651694550

e-mail: diretlore@agraria.unirc. it
www.aglana.untrc.tl

Ratifi cato CdD n. ...........deI..........

CONSIDERATO

I


